Rua Miguel Toledo, n° 106, centro — Caiana-MG. CEP: 36.832-000. Site: www.caiana.mq.qov.br
Te! (32) 3745-1049 Fax (32) 3745-1035. CNPJ 18.114.256/0001-95

•

Pr4eitura Municipai de Caiana
Adm.: 2017/2020 - Construindo uma nova história!

DECRETO N° 706 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.

O PRESENTE DECRETO DISPÕE SOBRE A REABERTURA

GRADUAL E SEGURA DOS SETORES QUE TIVERAM AS

ATIVIDADES SUSPENSAS EM DECORRÊNCIA DAS MEDIDAS

PARA ENFRENTAMENTO E PREVENÇÃO À EPIDEMIA

CAUSADA PELO NOVO CORONA VÍRUS.

O Prefeito Municipal de Caíãhà,',EétàdO'-devMirtas Gerais; -44,0',das suas atribuições legais,
t! v:-- ,ç-s-,• -- ':::.4.:'1.';',.'",;(.'',W -" 'i \ 	' 	1 	. 	,-..• ,•-:,

conferidas pelo arr6p•,`Vt'‘clatei -Prgâilica'Municipak,
i 	• 	i

...,,, 	 ••'-if ,  ' 	 :///..„
oi

i

si

'

de

i_

r

_

â

,

tdo

,

roue0S

‘,

;

,

x

‘,

nedida

k7

s  de.i-égh,f:r\,eh:tamen 	,enla'-0
,5
6
..1
-coronavírus

r '''t411/2 	 !
-

COVID-19 dt3:Éjn5regek/(ekiSfa;C0ror2-2(,velotid e 	tofteminação da ¡\ e

população, Otra--Ciipiinüição

d 	 -

no nyne'r-6d-ecasoS sei e: io
,
resg

.

uar d
;
o
,
'da;prot eç'ã

'
o

da saúde

,
	 /

dos muníipe 	f/7 	* \ _

f../ 	 1\--r ‘'‘'..11k, \\
onSideiandd„ s0rientações do Cómite '.'sdé,áPrevenção';'Ehfre-rita'mento e

j.•\ ;---V,\, ..-i,„-\ 	_ 	., . 	i.n -

, ''m \ 	I 	 , 	 í `‘ ,, 	 . ,......k 	, 	 •

".1» ,\  \ '' \ 1 I. 	11 	;. ,, '' • 	--1  7 	; v 	' r*,, 1  Prevenção dilnfecçaopelo, Coronayirus Munrcipal;

, 	-onsiclerati *14e-'ate a presente data O:  rntinicipirx., 	aiana.,00O-::àp'resentou
.._.. 	-- 	'7' - 	'''v.,•:t-1;.,:,\ r,s...,1 - 	- ./- /2, 	 i. 	- 	.---

números alai'mayhtes2.de inteOtãdikpar,a o COYIb-1'9',. -.V"
-.._12,;;) ' 	',Ps\  • ,--(- • `,...s:̀ -'.  ; . 	. 	5/'.•>-,).<;\:,, - , 	t, , 	, ," 	s."; 	/,,, - .",.. _ 	,,,, 	,., ,,,e 	y:, 	, ,, 1 	,,,, 	.

c,c;onSidetáriclo à lèl: estad,u'al';'hg.:23':'63õ'?...riez.1,7 de'çpb9l icle -2020,-;, que dispoe

\‘‘;:',,, 	‘,.,4,'.̀ -• '75 2,--(,:,;',-, " 	: t, 	ii.,".-- .":-r, :?,.. .<\\
sobre a obOgátonedatIe-,0 uso de m4CaWid-è- :prOteçao e oOtrot'reçu'ft:OChecessários à

/ 	,,,,,-.:.,....... s...,<:,  . 	,, 1 vAl,,,•• ,._,--,...„ 	.,;.
prevenção da disseminação do novo. ,,c6roneStiirüscausador ',,de''' -COVI-Iii:'1:9 nos órgãos,

!..
entidadês, estabel!/

/1

m
/
 n  t

—f1

o
  ,I  s 1y

e r
'

v
'''

i
,:•,

o
•!";,:4

-,
ue

1,1
s
4
.rn

i;
 c

:
i
P

o
. sVy

n
)

-,;

a

'4

;
 '--, ‘;,'.^,,,,,,,. 	1, 	./:•.^ 	‘ '

7 1

v:\'''-', • .1 ' 7
, ••-,

-

Ã

s:;:/:53,DECRIET

RESOLVE:
ifli

"

-;/•.. 	./

Art. 1° Fica autorizado -1110-;;ãlri-ibitá 	 Caiana--a-reabertúra consciente, das

7-e, '"\k 	/

seguintes atividades: ."

1. 	O expediente externO-e-a:átendiMiehto p‘reis'e11-qíal no âmbito físico da

Prefeitura Municipal de Caiana;

Ás atividades de academias e estabelecimentos similares, hotél, casa de

festa, barbearia, salão de beleza, estética, cabeleireiro e manicure, reunião de

associação e sindicatos;

III. 	Ás atividades de bares, restaurantes, lanchonetes, trailers;

Prdeitura Municipa[ de Caiam
Adm.: 20317/2020 - Construindo uma nova história!

feira livre;

Ás atividades desenvolvidas em lojas em geral, comércio varejista e

estabelecimentos congêneres;

O atendimento ao público (clientes) em Escritórios Profissionais

Autônmos de todas Classes;

Autoriza a entrada e circulação nesta Municipalidade de linhas

intermunicipais e interestaduais de ônibus':Mns e congêneres, ônibus alugados ,
•• 	..• 	,

em outras Entidades Municipais 	-,esta Municipalidade;
,

,Art,,,"OS.;,;ês.toláéíetirrieritoã uj'béFtura. 	permitida, nos
. ‘• 	 ,• 	,

termos dos incisO'S-Ite-41.,1„ -.do-.-,:•••art,',1? deste. Decçéto,4icarn i-obrigados a limitar a
\•,;,.,,V.,g,Z4Z.N1,• N.

quantidade de ...óes'sbaS'.-. 7.éth - 	(trinta po.r\,;..dentoda'•-,cá-P.ácidade total do . ,

estabelecirheptó. • ;,,r,,,  --,...'.=.- s •,:•,._-' 	-', , , ,, 	• - :;,'-‘,-;• 	- 	,,,,,,,t:',..,t 	, ••• :.:-..),„ :,,, 	,.., ,s 	 .,
,.

manter oi  djãtOnCiamento, usar mascara erealizart'eg.ulr higieniz;à.çãO•Hdas mãos

com I iquid6,-anpSséptico 70,°;:^'.;  ;

mãos coriíliàuidó fa'ntissePtico'7,0°/dentro dOs'estabelecim' e:nto's,; pla:abertúr'á,lor,permitida

. isel):,,t •-:„.S. ,.. 	•\-7 	<,- ,. 	1?..,., j)• l V 	A,

?\,-----,,, 	--- 	,-,•• ,.. \. ,;,,,•-' 	,‘.--
--4., 1..+_Art-.--30...rEvéntosÇõrri__0-ésé,ri.O. da datçon-,-,•::'_os-ma.am..o.  devem

,-Krt.'4'3.,É;OIShgatório o uso-de rhaScaras,,e higlo;nizaç'a,ó-  regular das
'y, -, 	1  / ‘,i 	• $:, ,

	.

._'¡,-,(
\\ j‘.7  \\ -- 	/ '.

,..,..:::„.1, :,....., \.

t  '''..1 ‘ { --A, ^ N 	 /
\ \ ."'''

, , , 	y 	..

por este'clectéto; = 	 )7 i:•-z. 	'' /, ..
..., •:, - 	 ,.

, -,Wrf.' 001 Perrhanecem, proibióos ot eiventosêrn locais-  ohtfè o público ---' 	: 	• 	- 	,:,..,-, 	• 	.
,.„'I r. 	,f 	'‘ - 	,•-•- ‘7 :;,:.---'.:, —_-•J : .--:-. 	,_ c 	, 	, 	,

frequentador eja hl' alar' ,dé 0;(se'ss`énfa,),ánovi,• 2'2,-; )::'"_r __:..,' ; 	,
, 	, ir , 	 ‘‘ 	-7. i' .--",,,,•:-.-L„

, „ • 	-,,,,, ..,

'Ailijgoí. Asiniedia4T-Icirevistktr2leste DecretoPoderati-ser;acrescidas e ,
- lirrç'  ' / 	' 	'''71- I .1' ''''''''-'''Ciãde. 	', t

. 	 , -.,..„--: ..-
reavaliadas a qualqu'ermó..rénto, na-shédida-foa necessidade;  ,, , \ 1, 	5•-•.;„ -, 	v 	-• --"" 	tli I Lk 	 , 	 A

. -... , 	 ./Art.,7?.,E.cateMecreto'antrará"em;vigor:nada‘6d,ésua`Publicaçao.,.,--

\-:-, 	'‘.
, 	,, , 	'<•., 4' -•;.• - ,.=.., \i'i` ‘. t ',„/---:'''-'.-•••;-- 	''' 	' 	_.,/ 	' -REGíVtRE,SE, - SE(--,SE'éj,CUMPRA7SE\ dêntroi da, 'maior 5-.7\ . 	,) - 	-- 	- 	-',..-, ' 	, 	--'-•-----.1:,;•-•.... 	- 	-e',-- e'' ,' `-- ,' 	̀ ,,,..Ç''.^:-": -.-..-: r----  ---n . 	•--- 	t.,,.:-.---,--- ,,,...--,,• .,/, - / 	•,

amplitude' opátivel .••,,',.-.)`77, . 	•.- 1 	(. 	c--",---- -,---  '1: -

\ ‘\ ':•''':.. 	ainãIMG', '10Cie,'Setemloro Oe.20'2ó5,- x.,,\‘',,,‘ 	''-' , 	•
•

Mauricio P eiro Ferreira /)
Pre Lho Municipal

Rua Miguel Toledo, n° 106, centro — Caiana-MG. CEP: 36.832-000. Site: www.caiana.mqmov.br
Tel (32) 3745-1049 Fax (32) 3745-1035. CNPJ 18.114.256/0001-95

:" 	\

	00000001
	00000002